
PREFEITURA 
'1 

	

	MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.06.11.1-SRP 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.06.11.1-SRP. Julgamento: Menor 
Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras 
e eventuais contratações de empresa especializada, tendo como finalidade promover a 
implantação e operação de sistema informatizado via internet e tecnologia de pagamento 
por meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciados para a 
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, 
serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar condicionado, trocas de óleo 
e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos pneus, lavagem e aspiração 
geral dos veículos, revisão geral, e outros serviços para os veículos pertencentes à frota da 
Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações comidas no Termo de 
Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às OShSOmIn (horário de 
Brasília) do dia 01 de Julho de 2019, com abertura para análise das propostas às 09h00min 
(horário de Brasília) do dia 01 de Julho de 2019. O edital poderá ser adquiridq no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  a partir da data desta publicação. Infôrniações: Na 
sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 12 de Junho de 2019 - Rosilándia Ribeiro 

e 
	da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE JUNHO DE 2019 

JORNAL O POVO, DOE E DOU 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

_.(:. 
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. PrSdcntc Castelo Branco, a° 5100-Centro. 0W: 62280410 
Ilorizorne- CE 
Fone: (85)3336.6021 



çj PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelógrafo desta 

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação do PREGÃO 

ELETRÔNICO n2  2019.06.11.1-SRP, que tem como objeto a Seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa 

1 especializada, tendo como finalidade promover a implantação e operação de sistema 
informatizado via Internet e tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético 
nas redes de estabelecimentos credenciados para a manutenção preventiva e corretiva, 

incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, 

pintura, eletricidade, ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, 

balanceamento, reparos dos pneus, lavagem e aspiração geral dos veículos, revisão 

geral, e outros serviços para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de 

Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Afixado na 
data de 12 de Junho de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 12 de Junho de 2019. 

MarieÇi44ei Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 



- 	DIÁRIO (WI('FAI. DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°1111 FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura de Mancanaó - Aviso de Licitação - Tomada de Preços ti' I0.10712019-TP. A Conussio CetsnJ de L,kiycão da 
Prefeitura de Mancanaú, soma publico paio conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de julho de 2019. ás 1000 (dez) bons.nØ a salp 9 
ses sões. Ialtrada á Avenida II, n 150, Conjimio Jereissati 1, Maracanaú, Ceará. estará roa~licitação as modalidade Tomada de Preços. despe m,4.- 
preço por loto, tombada sob o? I0.00712019-TP. na  Forma da Lei o' 8.666. de 21 de Junho de 1993 e alterações pOStCT1OIOS, com fins à coTftttadbr 
empresa, visando a conclusão da implantação e modernização de infraestrutura esportiva - 02 Campos de Futebol, localizados nos ileiTros: Ba'4kipoits 
(Lote]) o VonCn.z(Siqucira)(l.olc III em Mancanaú-CE. tudo confonncespccil"caçõescontida, nos Ancxosao Edital, o qualcnconua-scà'Itcgr. 
sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado. no horário de 8:00h ás 14:00h, Ma,orcs informações na sede da Comissovis pelo 
telefone 185) 3521.5168. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Cominlo Central de licitação. Marac.aaó - Ceará. 12 de jisobo .t..i9. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sais. Qaitérla- Aviso de Retlfleaçto. A Comissão Permanente de Licitação do Munscipio de Santa Quitina. 
cansa público pazto conhecimento dos interessado, a Retificação no Extrato de Publicação do Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preço 
N' 0112019-SE, cujo objeto é • execução das obras e serviços de construção de uma quadra policspot'tiva coberta, no Distrito do Trspiá no Município de 
Santa Quitina, publicado em 07 de junho de 2019. Onde se lê: Empresas habilitadas: E. C Produções LTDA, WI) Construções  e Serviços Eireli - EPP 
e E & C Edificações e Locações Birali - EPP. Empresas inabilitados: Construtora Morfeu LIDA. Completo Serviços e Construções, Abrav Construções 
Serviços Eventos e Locações Eireli - BPP. Planalto limbõConstruçõese Serviços Eireli - ME. Leia-se empresas habilitada: E. C Produções LIDA, WU 
Construções e Serviços Eireli - EPP. Planalto TisnbÓ Construções e Serviços Eireli -ME e 1 & C Edificações e Locações Eireli - EPP. Empresas inabilitadas 
Construtora Mortas LIDA, Completo Serviços e Construções. Abny Construções Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP. Fica abeto o prazo recursai. 
previsto no artigo 109, inciso l, alisei 'C. da Lei a' 9.666J93.ecaso não haja ustczposição de recursos fica asncadopnodia 21 de junho de 2019 ás 
09ts00min, para abertura dos envelopes das Propostas. Santa Qaltifla-CE. II de judo de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de lieberibe. através da Secretaria de Saúde, por meio da Comissão de Pregli', torna 
público o Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N' 003'20I9SESA-PE - Seciotana de Saúde, que tem como objeto a aquisição de um veiculo tipo van 
para atender os neccssidadcs da Secretaria de Saúde do Município de Bebcnbe. Em relação ao iten, 7.12. do mencionado cdiii!. onde lê-se: "A contratada te 
obriga, dentro do prazo de 36 (trinta e seis) meses, a prestar garantia contra defeito e vicios de fabricação. sem qualquer õntLs adicional porra o Municipio de 
Reb','nbc (Secretaria de Saúde). contados a partir de seu recebintento definitivo" Leia-se "7 12 A contratada se obriga. dentro do prazo de 12 (doze) meses. 
a prestar garantia contra defeito e vicies de fabricação. sem qualquer õnus adicional para o Muracipio de lieberibe (Secretina de Saúdes, contados a partir 

fl 	dc seu recebimento definitivo' Considerando que a alteração realizada não incidirá em aumento de vaiou" nas propostas a serem apresentadas. mantém-se ii 
data de realtz,açãoda Licitação e as demais cláusula do edital Maiores mfonnações. na  sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João Toma, Festeira. 
n" 42. baias' Cria w, Beberibe - Ceará e pelo fone 1$ 5) 33311'1 234. Beberibe - Ceará, 12 de junho de 2019. 

* ........ 

Estado,loC,ari. Prefeitura M,ii.lcipal dc Assarê.' Avisode licitação- Pregão Preseaelalti' 201906.06.01. A Pregoeira do Municipiode Assaré;CE 
torna público para conhecimento dos interessados que. neste dia 26 de junho 2019. ás 09k. na sede da Cumttsão de Licitação localizada na Rua Dr. Pasva, 
o' 145. Vil, Mota - Assar&CE. estará realizando sessão pars recebimento e abertura dos envelopes c~ documentos de habilitação e proposta de preços 
para o objeto contnasçSo de empresa para locação de palco. tem. iluminação. geradores de mapa elttnca, banheiros químicos e contratação de atrações 
artísticas (pequeno c médio porte), para atender as necessidade, do Municipio de Aaaarê.'Cc. O edital e ansa anexos encontram- se diaponiveis no endereço 
retomencionado, das 08:00 as 14 tiO heras. bem corno no Poital de Licitações dos Municípios no sitc do Tribunal de Contas do Ceará (www.tcc.cc.gov.br ). 
AssaréiCF.. 12 de junho de 2019. l)i.isne de Oliveira Carlos - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araeoiaba -Tomada de Preços N 00l/20l9-TP INFRA - Resultado da Licitação. A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de .&racoiaba torna público, para fins de inlirnaçào e conhecimento dos interessados, o resultado da Licitação referente à Tornada 
de Preços N 001 "2019-TP INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de recomposição em pedim tosca do Municipio de 
Aracoiaba, conforme projeto executivo em asno. Empresas Habilitadas: Lotrans Locações e Serviços. Tomai Construções EIRELI, CMGCON Construtora 
e Serviços EIREI.l. Altiz Cosiriruçõese Serviços LiDA, ARRAV Construções e Serviços Evento, e Locações EMLI-EPP, Locos Locações e Construções 
ETRELI-ME. por cumprir com todas as cláusulas do edital. Empresas Inabilitadas; Felipe Henrique Silva ME. apresentou certidão de quitaçào da empresa e 
do responsável técnico junto aoCR,EA item 3.3.3.3 ei...3.4 vencidos; OTS Obrtss'l'ecnicas e Saneamentos apresentou CRC irem 3.1 alínea I. emitido tora 
do prazo previsto cm Lei (an. 22, 2' is' 8.666193) e icem 3.4.1 .1 não apresenlando os Indices do balanço e a PROJET Construção' e Serviços e Transporte. 
EIRE[.l ME apresentou CRC item 3.1 allnca 1. emitido tom do prazo previsto cm lei tal'. 22. +2'. o' 5,66693. t o Resultado. Abre-se o prazo rccurs.sl. 
Aracolabis, li de junho de 2019. AuiaIlaon t,insa de Sotias - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ladepeasRaela. A ('ómissáodc Licitação torna público o resultado da Case de habilitação referentes Tomada 
& Preços N" lN-TV003/19. cujo objeto é a locação de máquinas para atender as necc»idadcs do Município de Independência, conforme projeto em anexo. 

fl Empresas Habilitadas: Dl. R Constnsçõese Serviços EIRELI; 02. Prerniere Locações e Serviços- EIRELI; 03. 1PM - Construções o Serviços El}t1LLI - 
ME; 04. MV & R Locação e Construção IiIRELI; 05. Dolmen Construções e Serviços LTDA ME: 06. ECOSERV Construções e Serviços EIRELI; 07 
MarquinhosConstruções EIRELI. Empresas Inabilitadas: 86 Construções eLocaçõcs EIRELI; HR Serviços e Construções EFRELI EPP; NovaConstnaçõcs, 
incorporações e Locações LIRELI - ME; Fenix - Locações e Empreendimentos ElRliLl: AXL Empreendimentos; Construtora nova Hidrolandia EIREI.t 
- ME. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "C ria Lei n' 846693 ladependtnciai'CE, 12.06.2019. italiana IMola Barro, 
- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de LicItação- Pregão Eletrônico ti' 2019.06.11.l-SR.P. Julgamento: Menor Preço 
por Lote. Objeto seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada, tendo como 
finalidade promover a implantação e operação de sistema ini'orit,attzadu via internar o tecnologia de pagartienlo por meio de cartão magnético nas rede, 
de estabelecimentos credenciadus pais a manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços de medaica geral, 
funilaria, pintura, eletricidade, ar condicionado, trocas de óleo e filtros. alinhamento de direção, balanceamento, reparo, dos pneus. lavagem e aspiração 
geral dos veieulot, revisão geral. e outro, serviços para os veiculos pertencente, á trota da Prefeitura Municipal de llonzootc'tF, conforme especificações 
curtida no Termo de Ret'erticia. O prazo de cadastnznenio das ('artas Propostas será até is OStiSOnum (horário de Brasilia) do dia 01 de Julho de 2019. com  
abertura piara análise das peopca4asu09h0Otflin(boónode Brasilia) do dia 01 de Julho de 2019.0 edital poderá ser adquirido no endesoço eletrônico www. 
bbtnnczl,citacocs.  com  .br a partir da data desta publicação, Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n' 
5100, Centro, Hnrizontc'CE ctx fone (85)3336.1434. Horlzonte/CF,, 12 de Junho de 2019- Rosllãadla Ribeira da Silva - Pregoeira. 

*5* 5*5 *55 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.' PP-0I 10062019-SEMUS. Objeto 
aquisição de cadeiras odontológicas pai. equipar Unidades Básica. de Saúde, deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo 
comas quantidades e especificações constantes no termo de referência. com  exclusividade de participação ás m.crswmpresas e empresas de pequeno porte. 
conforme Lei Complementar N' 123/2006 e disposto no inciso Ido um. 4*, da Lei Compiementarn' 147 de 07 desgosto de 2014, e em conformidade com 
as quantidades constantes do Anexo ido edital. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote A Comissão de Pregão comunica aos inieressa4os que no dia 2* de 
junho de 2019, à. 015 00 horas. na  Saia da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Matares infomiitçtici 
atravesdo fone (8K) 3411.84). das oit.00âs 11:30bom. A Comissão. 

5** 5*5 *5* 

Fitado do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de trauçuba comunica ao, interessados que fará 
realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial de W. 2019.06 12.01. do tipo Menor Preço tPor Lote), para a aquisição de Livros de Gramática 
destinados ao Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretario de E&'ação do Municipto de lrauçub.ÇF, com abertura paria dia OS de julho de 
2019, ás 09h00min, na Sala da CCL, sede da Prefeitura Municipal de trauçuba, à A' Paulo Rastos. 1", 1.370. Centro. Informações fone 8813635,1133. 
Irauçuba/CE, 12de junho de 2019. ,&sageia Mana Dorotes Rodrigues - Pregoeira. 

iMolo 
i 	0 

açnra1 



- 
-2 - 

'U az- •tt3t - 
- 	j... 
: • 2 

-1, 4 
- 1 

	

ihI 	1 

- a a 

1111111! } 1 	- 
1! E 

lilfiliN 
4 

jJ Iii t 	:1 
te ap 

'r 4 

iüplld .1 
HiIllIu 

tftsj 

1 

ii 

n 

7S 

tu  
li 

-3,, -..  - 

7J 0  
1' 

3}Hii.  
1* 	l€fl 
' 	a 

2 4flt 

1}IIH ni 

tili 
•s kn 

?Ã t4 

• 

.4- 

5 
o 
c 
o 
1- 
o 
w 

OON  
ij 
DII 2o 

iflI 
! 03 

-o 

ne 1 
3 

1i: f 318 

1_ 

- 

3UIJi1U ws•zfl 	S 	d dX :Z 	2 



00.1_o'" 

TOMADA DF PREÇOS CO GII2OIITPINFM 
31 &e çao Cont-.,J CGNTIATAMTC: Prck*sia IJ 
t.'e'to e,aOi.co flerno. (001 endereço 3 Preço £451 liS 
no (NPI loa o '0 07.679.77WI4*. CONT*A1AOA: 

DIÁRIO OFICIAL DA UNL&() seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

AVISO DI RflIFICACAO 

n 

0 

PIIICAO PRESENCIAL t4 201906.11 1 
O Prfloel.o Oflos co Muolalo de Gr.njero/Ci io me de 1a2 EfibJi(Õ.I 

es. ¼ Torna 01*1(0 4 IMtrcados o s.. de ret*.çSo *0 Preio P.es,. no 
203906 11.2. nvAado neste new nloM 4$ tifo) pape ISa de na lIde ç.,4.G de 
1059 w.r'n a M. rnt a.de w II '1$ - inie de 201V. bit-..: 21 de t de 
1(11V C.cIaitcwre,to. lo'ie (IS)3Sl9.11SÕ 

Oi.nIeIiO/C(. J2 de 3SIU0 ele 2019 
joÃo 5(R(IRA LACCRDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

(nulo 90 CSIT*ATO 

. fio Let-Õi'co P0 06 036/2015 Cl. (ansioso NT 2905 0lf20l9 Pane.: PeIe'iuie 
Municipal de Gtitúbs Cc. mmd, do ijndo Mjrc,raU do 5,04. ia ernp.ese Me-nI,o 
touel Cowoéocio e kr.çc6 IlDA. CNPI no 08L512?9/0021.64. Objeo: anvioltiode 
.,aleiiai parmarenlo, museu. d1w,o. e vekulos zero kn s de ceseie da SfltL i.i. de 
Saúde do Monidolo de Gusolba. Data do tonlioto tio. mac de 1019k. Ptale O. .Iènc.a 
Ai cce.oç.to  32 de derento de 2019. Vio. gcoS: IS 53 39W KI.aserea • t4i 'um, 
oiaen001 e eMe e - 93$1 e oee,t4 t *1 *aw0I). I4 de tt000 IPÇ,F'ÓS 
es.',,. Iecursoo neo'.,, Onçtc oeç.oeecãea: 000210301 I32.1245 .44 93.51. 
Se'Ma.cs -  Mane C»on.ce ds Sa,too Cala, e Leend(O jooê V$ So•i 

EMBATO DE CONTENTO 

nosso lbeTcÕnico PIQ 06 10412019 VI; Coni'aio Pie 2305.00/1019. Pane,: Pre'eIIurJ 
Nunleloal de Gooko. Ci. .t,aves do surdo Moinlopal de Saúde. aewo.ea Iii •(Iu.I 
Paeo,ao C. de MsTe.las (*26*0, 1we4, Cai se ii eis 2 4U1-SI Cera 
.,atiçso de rnawe eeTW't. *ateitM Senso e .qicdo. eeo te  de nteese de 
SeU*W'a de Saúde no Mvwopc Se G ,nOeb& 01(4 do w'tf MO 2$ de ine te 2019. 
P..iq de uié*Ia do tabelo SI de dezembro de 2019, Velot Ioba'; IS :33.241.57 
censo e mnnIa p sih e4. dvaerlos e QuoteiI$ e um rejlç e  onquenla e sele (0414,0* 
Fonte de '0(0120: InunDo Federais e Recoito. Prdpfloj, OçIacio OiÇlmenLk, 060? lo 3014013.2.045 44,90.52. 5%nalfros.  Moti. Oeoskt do. Salto, Calda, e Maiii,.0 
Pelee. Painato 

PREFEITURA MUNICIPAL 0€ HORIZONTE 

AVISO Dl LICJTA(A0 
pucÃo tEltRôpolco - ZOII.06.1l.l.1mP 

Pieflo Fio-nAnico '10 2019.06.11 l-SRP. Iubp'neao: Menor Preço Pot tal., abeto. wleç$o 
de melhor Diuooala pare itibsiro de Ontos ilurola (010121 e eventuais IOI,Cr3tÕeI J. 

*tptlMi.ds lindo cano bln.Hade peoa.o'.er a erpIanlaçao  e egeraçdo de 
intenta mlø,,nàoado vi. e,t.eifl e Ie('e.O$ê de PtiPUienOO - neo 0. 

ia, redet de eIuDeietrlefaOo e,eOe.d04 ... r..o,(.,Q.3 Oit.r~ e 
causem, tck.aoo o Iv%eour''tC de Deta, e eC.ttr.de . W.rCoe de e'*cIr.c. ir.. 
kndenm, oedn. e4arIi doce.  a carda.00odo. I'ocee de óleo e lISTO.. anflh,emenlo dc 
dlo.çio. bslsncraenpnlo. ieDM dos oneos. rotulem e e,p'r.çIO Ie(M dos .eci.Ios. 
rcvi.So ge'jI, E ojties seracos p712 os relcuIos poeTcniceI.Ie. à frota di. PrefoIIuea 
Municipal do HIn,niITC/tC. conelimno .loeciiIceçÕeo mnilda, nu Teimo de ReFeiCacTa. o rns te (a,te,Iiam.iFc dfl Cicia, P10004120 seu III à' r.viScn,in t.0ok10 
do S'.,iIiaI do da 01 de krou, de 2019. co aban.,, pa'o r,M dn roçouan 1, 
OWl»,n 50w-na e. I'.,t.eI do Sa 11 o. Mit de 2029 

O 	o-doei 	90404 	alT 	.-do 	ro 	.'deuo cbctrbn.co 
,e.sw tIwonetI.c'tacoeç.,on lo a »iT 44 nele 00*5, Di.oiiceçIo. Iniovunaçks; Na sede 04 
Ciminio Penn.anpiue de P'e450. na A,. Pieodenle Castolo 5-sim. i.4 5100. Cenho. 
MoiIro,tefC( ou to'w C$SI333  '434 

Ilorneoree/C1. Z2 de 1v09 de 2019 
.oSli.Mo.A PJBEIRQ DA 580* 

Ptew.Va 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPLII 

EXTRATO 01 CONTRATO 

Corteaso o. Piealaçao da 5.IYÇ,s FI 760/2029. CorIntanle MunicIplo de Itopai. 
Ioc.iizado a Praça AdaIJIO Pósalo. 1229. Cpntro, booui. Cl. cNPI 04 10391593/000157. 

4. Çec'et.u., de 'nhiettriotu'a o Saoàatnento. n1a ata ieeee,a.c.da co. tua 
Seuetaeio. SI Jose rrt.e, ia Costa. CodraTaoe CCSMAL Con.uoecôe e SOr,M3e, 
+tuw.s1 Adtnbe*tj, . 1e5. 00$02 7006 I11.4'CI.41. coe "do na Ar. GesM 5.. 

Mali,, ei 7117- CflSl DlS, . Sei Uoit,n CI'. S0761. Te' 11119 5401.71141 ra 
riade de Rico,. Cotado Se PrT,ô'.nbJc,, Randeunenlo Laab PT000w de ilo'toç2o Is. 

nod.t4.de  ConoonSinci. n. O 2039.01.32.01. Objeto eTnUÇIO de nbie de engonhaoa o,.e 
conteaçio do 01000oto de eiooIo IYI,ilnha . eMablIzaçio de linha de cofia do Minclph0 
de IlImui. nas Pala, de Porosa. 9ii,15 de Pulso e Salrtha, Preço AS 15,761,306.04 
qoalnn milhões, setecenlot e ,.01avnIa e tal ,  nid. h'elee'Ios e nove eealn e nonenla e 010 

ce.tnw.3 'etdnco Do Co.wo 12140.0*) VW1t% Pria de Ceocuçlo lO Ide:)  i'cws pa'a 
o itt 3 e de ICa%0) .te2 Dai., hei 2. coeu.00ç  Co neber4o de Order, nec 
de Seeco G.ece cun da .'uej'aflo Kicion.LISe(re1.#, Nacional de 
Poteeçio e De¼sa CIVIl / Msnlc.Dlo de capa. Dotaçlo Oiç.nnentabla. 
0601.11.58) 1300.1.03?, Flcmcnio de Dcepet,u' 4.4)051.00. Dela: leapial'Ce. 1? de Iu'.I 
de 2019 Sstl,sar109: Conflianle: Secretaria de InirjesluoLura o Sarnnnenlo. Conrra,da' 
COMIA4 . COnttrI4nq, e Soluç5so Tecnicn Ambientei, . tirou. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

•.°40 DE çiot*Ao 
'talo flU13CA1 Nt 201$04 .30 0t-PtM.øiV 

Doido •aia wevç,, de lneleaaç$o de imagem. Modaldale Pielo Presenciei H. 
2019.04 30.02.1IMOCIV. DAA DA 513510; 27 de uma de 1019. As Dili LOCAL: Rue 
GIaIhaydu Guines de *ran)Iu. 3/NO, Ispinse. II. 

bfl.alu-CI. 12 Se jualbo se 2019 
e0*0 "TI" 04 lousa 

.°'stderde da Caønn,Io a. benn,e.nIe de I/calfl.k. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
pRaGAo PRLSINCIAI. Cdl l01$,0$.lO.Ol-PMI.00V 

Obelo Auai.'çlo cc gesto e cimerin Modalidade P'3o •ieienclal NU 
201906 1001 1Mb Div DMA DA 5C590 26 de 0aaø  de 2019 li 050$ (OCAS •ua 
Gjalha,dc Goa.41 at &'10 51W EtIaa'dd '1 

I9baatu'(L, 12 O' Jun%ho o. 2019 
11000 G'IDMIO 04 5(10)5* 

Piosdenle da LQnTi.I&O Peir.ar.onte de IIcItaçOa 

, jfl .'.atn.U.M.Si 'ria ite - s .snI.:a; 'xl..  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPACEMA 

AVISO DC ADJOJDICMAO 
TOMADA DC P4ICOS Fel 3/2019 

raia Que e Pli-.m0101eç30 proceolde ,'ad,na neas u.dlcot e legais e*eitcs e de 
:cerdo con o sue cornt$ da p.elerce 'om,da de Preço, detuanoon ~Na ao 
'Intente 

Conflerata, Pio., "odiodida Traía-Mi pessoa 3$deÕ - d'eco srh.40 
nesse... *. Ci.ad.o Cn.Io TintA, PC 644. Salso. 01 - Saiam IA.,. M.drt*Sida Dd.Se 
HlØiolSSdI$. CC. «1 62.210W). wuata no CIO'. 22 67S,2IO01.W, uencedeoa COUT' 
aol Global de IS 499,051.77 Iouahiscentos e rswarIa 4 nade m Dnnuerlaean 'cais 

seirnla e sele anteyDol. Pioceseo Uc4.l6.so  III'  015/2019' na inod.Iidaoe Tornada de 
Cicio P15 00312019. Ob)eho. ConIvaIaçSo de •bnoiesa para 409(1490 de P.vlmentaçao de 
sias Ao Alaua ClemenTina de hilogielin, e Rua Abatia Tasires de Olheira, Sito: 
Jalcai no Muroctono de TneeIr,a.CC. 10(15 ado e Fornecteento se mie-de-coa 
equapame,00s e nale.Ia.s, de saido cae. e, (»e(taQdel Ta'a, OMeo 1  e 90. Sete 
tocai C4.w.a aoo 'ee'enaJo' otse-ad., a. pue.o6., Wn  .eelineame. flcemra 

,0$/20 II 

o iwetlSCO SOLCII P/AGAIKAIS 
Srcetâ'o de lniiaeI,truta e Meio Arnaiense 

AVISO DE HOMO400AÇAO 
rUMADA DE P*CÇOS 01 3/2011 

o eco-sebe croced ise'Mo de k.taçSo re$z.do a$'ase, nuaProcaso 
~no Ire 025/It9 na Modalidade 'criada de Pmço Nu 10312011. los :cn, por 
ebTeto Cnntt.Ieçào de ers~ pa'à erecaçia da Pavlmel'Imçlo de seI: Ao. Augusta 
Clentni.na de Ntgielios e Rua A,Oahlea Tova,c.. de Olireize, hIno laTosa no MunloVbo 
de l,aceeia.Ct. nduindo o eo,A9T,nenso de indo do- obra, eoólpimeaho, e nsale',as, de 
acordo (1011 da LtpAølk.açô..n lacnlrjs 1~ i e li. deste tdiSe' andepenenlee,ent. cd. 
ttan.çdclo, uma vez Que. de icado ccnni 01  nst.annrto o.9 aerownladøt no reic',te 
orocesbo ludo Ornaraort denl,s de eaIdace e nol çe.cedce da te' faqeol n tSGL de 
lido ,.e"io se 1991 a i.an elea.n .eltenç5e's, e  ow..o 03013 auaioee.t reflua Do-odenSe. 
Pie' ao. te. Pnos.oIeao o Dessesu r&edmeeite eent 1~ da tne.. ConsI',aocee Nova 
iroI$nda t..eh4alC lesto. ardlea de dre.to ervado. seflda na A, Os,Àeo Cai-elo 
Tn, oó, PC 644,' SalaL 01 - Reino; No,. ledrWlndla. Cidade: h4ioIindIe CL. CEP. 62.270 
0)0. 'isciuil, no CP4PJ: 21 675 190/0001-90, vencedoia com valor Global de 05 499.051,72 
quahrocenoot e nou-onla e no,i, ri.  cInquenT, e um 'calo & 545,1154 e lene (lalerosI 

As,rm pos Termos da Lec,Iaçin uote'ItT, r10, o ra'.sOe:l. çeOccso Hoenboado. 

flaau.aXI. lIde co  de 2059 
FMVCISCC 50(000 MAGAU4ÂJ4 

Seceti'o de Irb.esvutn o Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DL IRAUÇUBA 

AVISO DE lICITAÇÃo 
paraAo PRULNCIAL pee  201906.23.00 

A tieOelTaa,4 Ma.,ncpaJ da lIi*sbç,ta ccaoeca ao. ,We.saeo, nle laia re,nw 
(.ctado na acaisoade Preflo P'enecUS dc TeT. 2059 06.12.01. do l'oo Meio' Preço IPer 
tatel. nra e eeusØo de 1 ruI Se GnahaOlc,e de,tIn'.doS a. 612.1v I uosdarneaw. de 
rsoporçat.IIoadc da SecrelIr'a de Oduraçio do Mulslcdpio dê Irniubo/er. ram abcitsra 
7217 O dia 30 da J.PIO de 2019. A' DqhXnir, rua Saia de CCL iodo da rrefr.Iuta Murnr.lpal 
de Irauuba. i Lv Paula 9a,Too. PIO. :310, Cenho, nloin'açÕeI; Fone 11/1639.1133. 

raaçaba/Çl 12 dc OTTO do 7019 
A'IC'Z,.,A MAPA oc'lolCu *000010,5 

eve4oe.ta 

PREFEITURA MUNICIPAL DL JAGUARUANA 

AVISO DE REABERTURA 
pttola C*WNCIAL Na 2$/2019PDDt 

Processo Ad,nirnoaayo tIl TI 30.00h/2019. 
A Pregoeira 4. Secuctasna de Saúde. lo',. pÀs.ci lhe a eeaoeflo,a da st.tao 

çCd.a dc 'ieØo  tTeIeo,caad nO 02*00110V. :u, oØ$enc# li  eQulafo e. 'O4CS"eCII 
zMS elo-no.. às deananda, soca, e .~ j,alals, lu%lc a Saciecanua Se Saude III 
Marucapo dc lagu.nana, Estado do Cera, Te Sino doa 17/05/2019. SI $ LO ALI  'aia..'. 
dl Cpaih. na $ela e, Co,niaao Penvsai'ento de Lclla(Ic-, situada A P'aca AdolIo I'ian(i;eu 
da Isacna. £04, teimo. Jagsaaru.natl. CFP n' 62821-EI». 

l.gi.an .ana (E, Ii de jarno de 2019 
LOPCNA MALA LIMA VACHACO 

'lesos-, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ]LOCA 0€ JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 2019.O*06,0I/TP 

A Peeleilura Mur.kipe de 11100. de Jedcoaco.ie/CI torna otialico CII. 
iealiwi a (Ilacio eia aInodaId,de esmole oIn.ln4a 040 oteTre se') 'egdo pala 
te Cederei a ~3 e saas afiações poaleesret La. COØetie.e 525/OS e d*ais 
iegulaça. ecnoiata Tlenade de Pieça udO 20:9.06 060: Piocesna Ad,'nl,sralisO 
7039060601. 0teto: COnhTlhiÇIO de empresa pai. rOriclumio de obrada 1' Itapa da 
PasnnentaçAo em pedia tosca da Pois ioio Pessoa no lIlanIc.plo de JIldIa de 
eikoocoara'CE. conloim. Teimo de ,  Roloréncia Dela de Rea4laçdo: 21 de lucho de 

2019. IIoiàiIo de leiloo da Sestio 0900 hn, Fcrn's,flIo de Colituitol e obtencao do 
adnd no endereço' Ria Mine, G..a-t, 420. Ceitu,. i oca ei aence.eco.i.<1 CIP 
62.596.3(9) neok. de icend".e',te Te$n.'da a uns. 'era. de QWnØO.,.ir  Is 

1',oee de J,rtroacoara/( 1, II .do Junho de 2019. 
(LACAS WILIIAF,I 50IJ5* S1TTENCOLINT 
PeeS ,date na ComissÃO de ckltaçlo 

O..00e au.ie meia...... , n. 	letItI 1 e ,.a.nt 
- 5-e. - Ir-is, Ii 1'- 01103' lsi a. - SE 


